
STÁTNÍ 
POZEMKOVÝ 
ÚŘAD

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 100:01312774, DIČ: CZ 01312774

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Český Krumlov
5. května 287, Plešivec, 381 01 Český Krumlov

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše značka: SPU 023063/2024
UID: spudms00000014269160
Spisová značka:SP8963/2023-505202

Vyřizuje.: 
Tel.: 
ID DS: z49per3
E-mail: 

Datum: 22.1.2024

Dle rozdělovníku

SPU 023063/2024

000734334557

STANOVISKO

k návrhu územního piánu Přední Výtoň

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Český 
Krumlov, jako věcně a místně příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 19 písm. c) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
139/2002 Sb.“) a v souvislosti s ust. § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, posoudil návrh územního plánu Přední Výtoň, obdržený dne 
29.12.2023.

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky zákona č. 139/2002 Sb. vydává 
Státní pozemkový úřad ve smyslu ust. 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto koordinované stanovisko:

Státní pozemkový úřad s návrhem územního plánu Přední Výtoň souhlasí 
s připomínkou.
Státní pozemkový úřad má k návrhu územního plánu Přední Výtoň níže uvedené 
požadavky a připomínky:

V dotčeném území spravuje Státní pozemkový úřad, oddělení vodohospodářských staveb 
České Budějovice následující stavby vodních děl - hlavní odvodňovací zařízení (HOZ), které 
jsou v majetku státu a v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu v souladu s § 
56 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a § 4 odst. 2 zákona č. 
503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, v 
platném znění:

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ CZ01312774 | www spucr cz

1 /3



Název stavby Název HOZ Rok 
pořízení

ID majetku otevřený 
[km]

zakrytý 
[km]

PŘEDNÍ vyton 06 1979 2040000157-11201000 0.150 0.096
přední vyton Kanál 01 1979 2040000158-11201000 0.000 1.391
přední vyton Kanál 02 1979 2040000159-11201000 0.000 0.196
přední vyton Kanál 04 1979 2040000160-11201000 0.071 0.049
PASECNA II Kanál C 1984 2040000161-11201000 0.000 0.095
PASECNA II Kanál F 1984 2040000162-11201000 0.000 0.104

ČOV Přední Výtoň
COV Predni 
Vyton 01A 1992 2040000163-11201000 0.000 0.028

NR RYCHNUVEK II kanál B 1993 2040000164-11201000 0.000 0.200
PŘEDNÍ VYTON II Kanál A 1986 2040000458-11201000 0.000 0.318
RYCHNUVEKI Kanál G1 1988 2040000459-11201000 0.222 0.000
RYCHNUVEKI G2 1988 2040000460-11201000 0.430 0.000
RYCHNUVEKI Kanál A 1988 2040000461-11201000 0.000 0.238
RYCHNUVEKI Kanál B 1988 2040000462-11201000 0.000 0.212
RYCHNUVEKI Kanál C 1988 2040000463-11201000 0.000 0.235
RYCHNUVEKI Kanál D 1988 2040000464-11201000 0.000 0.483
RYCHNUVEKI Kanál E 1988 2040000465-11201000 0.000 0.240
RYCHNUVEKI Kanál F 1988 2040000466-11201000 0.000 0.214

Na veřejně přístupné adrese https://qeoportal.spucr.cz/ lze najít informace o melioračních 
stavbách ve správě SPÚ.
Jde o zákresy průběhů linií staveb HOZ a umístění bodů staveb vodohospodářských opatření 
- odvodnění, závlah a protierozních opatření.

V obvodu obce Přední Výtoň se dle dostupných informací na pozemcích v zájmovém území 
můžou nacházet stavby vodního díla - podrobné odvodňovací zařízení (dále jen „POZ“), které 
je příslušenstvím pozemků. Dostupné podklady - údaje o POZ (investicích do půdy za účelem 
zlepšení půdní úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty, která pořídila 
Zemědělská vodohospodářská správa digitalizací analogových map 1:10 000. Vzhledem k 
tomu, že neexistuje evidence meliorací (odvodnění a závlah) a jejich následných změn 
(zrušení, rozšíření) od doby pořízení těchto dat (zákresy do map provedeny v 90. letech, jejich 
následná digitalizace proběhla přibližně v letech 2003-2007), nemusí proto tato data 
odpovídat skutečnému rozsahu meliorací na jednotlivých pozemcích. Údaje jsou k dispozici 
ke stažení na Portálu farmáře (http://eaqri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/) ve 
formátu shp a jsou také zobrazeny v LPIS/Životní prostředí/Nitrátová směrnice/Uložení hnojiv 
- detail/Meliorace.

V případě dotčení POZ doporučujeme navrhnout taková opatření, která zachovají funkčnost 
systému plošného odvodnění.

SPÚ jako organizace příslušná hospodařit s dotčenými stavbami vodních děl HOZ (technické 
infrastruktury - stavby k vodohospodářským melioracím) požaduje, aby územním plánem 
Přední Výtoň byla uvedená HOZ respektována a trasy HOZ a plochy POZ byly zakresleny 
do územního plánu.

2/3

https://qeoportal.spucr.cz/
http://eaqri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/


Při budoucí výstavbě je nutné podél jednotlivých HOZ zachovat přístupný, nezastavěný 
manipulační pruh bez výstavby a výsadeb dřevin, u zakrytých (trubních) HOZ v šířce 
od 4 m od osy potrubí na každou stranu a u otevřených HOZ v šířce 4 m od vrchní 
(břehové) hrany na každou stranu. Do stavby HOZ nelze vypouštět povrchové vody ani 
vyčištěné odpadní vody.
Návrh územně plánovací dokumentace musí respektovat zachování funkčnosti 
odvodňovacího systému (POZ i HOZ).

Pro bližší informace o HOZ i POZ je možné kontaktovat 
 oddělení vodohospodářských staveb České Budějovice, Státní 

pozemkový úřad.

Státní pozemkový úřad má k návrhu územního plánu Přední Výtoň tuto připomínku:

Parcela č. 3054 v k.ú. Pasečná ve výkresu 04 označena jako stávající komunikace, ve 
skutečnosti na tomto pozemku komunikace neexistuje. Dle návrhu územního plánu má tato 
komunikace zpřístupňovat navrženou plochu pro venkovské bydlení - BV.18.

Státní pozemkový úřad dále sděluje, že k návrhu územního plánu v k.ú. Přední Výtoň nemá 
z hlediska pozemkových úprav žádné připomínky. V k.ú. Přední Výtoň dosud pozemková 
úprava neproběhla a do roku 2025 se nepředpokládá její zahájení.

Pro bližší informace o pozemkových úpravách je možné kontaktovat  KPÚ 
pro Jihočeský kraj, Pobočka Český Krumlov, tel: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Český 
Krumlov, nemá k návrhu územního plánu mimo výše uvedené připomínky žádné další 
připomínky či námitky.

Stanovisko SPÚ je platné 5 let od data vydání, nedojde-li ke změně územního plánu.

S pozdravem

Ing. Josef Jakeš
vedoucí Pobočky Český Krumlov 
Státní pozemkový úřad

3/3


